
UCHWAŁA NR LXXIII/606/2023 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE 

z dnia 4 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Nowa Dęba na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023r. poz. 40[1]), art. 211, 212, 216, 218, 219, 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270[2]), Rada Miejska w Nowej Dębie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu miasta i gminy o kwotę 1 463 285,98 zł zgodnie z tabelą nr 1, 
w tym: 
1) dochody bieżące - 453 285,98 zł 
2) dochody majątkowe - 1 010 000 zł 

        Tabela Nr 1  
 w tym:  

Lp. Dział Rozdział Paragraf Źródła dochodów  Ogółem:   bieżące   majątkowe  
1 020   Leśnictwo   30 000,00                  -       30 000,00    
  02095  Pozostała działalność   30 000,00                 -       30 000,00    

   0870 

wpływy ze sprzedaży 
składników majątkowych 
(las gminny)  30 000,00       30 000,00    

2 700   
Gospodarka 

mieszkaniowa  16 400,00      16 400,00    
                      -

      

  70007  

Gospodarowanie 
mieszkaniowym 
zasobem gminy   16 400,00      16 400,00    

                      -
      

   0920 
wpływy z pozostałych 
odsetek    10 000,00          10 000,00     

   0950 

wpływy z tytułu kar i 
odszkodowań wynikających 
z umów (nieterminowa 
wpłata należności 
czynszowych)      6 400,00         6 400,00     

3 710   Działalność usługowa     3 200,00       3 200,00                 -      

  71004  
Plany zagospodarowania 
przestrzennego     3 200,00        3 200,00    

                      -
      

   0970 

wpływy z różnych dochodów 
(wpł.rozgraniczenie 
nieruchomości)      3 200,00        3 200,00     

4 750   Administracja publiczna   69 265,15       69 265,15                 -      

  75023  

Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu)  69 265,15      69 265,15    

                      -
      

   0960 

wpływy z otrzymanych 
spadków, zapisów i darowizn 
w postaci pieniężnej    69 265,15          69 265,15     

5 756   

Dochody od osób 
prawnych, od osób 
fizycznych i od innych 
jednostek 
nieposiadających 
osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich 
poborem 258 193,83    258 193,83    

                      -
      

Id: BED2A782-8D55-4F1F-B53C-BBA563E7A8A8. Podpisany Strona 1



  75616  

Wpływy z podatku 
rolnego, leśnego, 
podatku od spadków i 
darowizn, podatku od 
czynności 
cywilnoprawnych oraz 
podatków i opłat 
lokalnych od osób 
fizycznych 253 687,85    253 687,85    

                      -
      

   0360 
wpływy z podatku od 
spadków i darowizn   50 000,00          50 000,00     

   0500 

wpływy z podatku od 
czynności cywilno - 
prawnych  203 687,85        203 687,85     

  75618  

Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody 
jednostek samorządu 
terytorialnego na 
podstawie ustaw    4 505,98       4 505,98    

                      -
      

   0480 

wpływy z opłat za 
wydawanie zezwoleń na 
sprzedaż napojów 
alkoholowych     4 505,98        4 505,98     

6 801   Oświata i wychowanie   12 680,00       12 680,00                  -      
  80104  Przedszkola   12 680,00       12 680,00                  -      

   0830 

wpływy z usług (dochody z 
tytułu wychowania 
przedszkolnego -BOJS )    12 680,00          12 680,00     

7 921   
Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 1 015 447,00       35 447,00   980 000,00 

  92120  
Ochrona zabytków i 
opieka nad zabytkami    980 000,00                -         980 000,00 

   6370 

środki otrzymane z 
Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 
(Rządowy Program 
Odbudowy Zabytków)     980 000,00       980 000,00 

  92195  Pozostała działalność     35 447,00     35 447,00                 -      

   0970 

wpływy z różnych dochodów 
(zwrot za energię z 
pomieszczeń 
wynajmowanych w Domach 
Ludowych)     4 000,00      4 000,00     

   2440 

dotacja otrzymana z 
państwowego funduszu 
celowego na realizację 
zadań bieżących jednostek 
sektora finansów 
publicznych 
(Fun.Sprawiedliwości-KGW)     20 000,00          20 000,00     

   2710 

dotacja celowa otrzymana z 
tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie  własnych 
zadań bieżących (Stworzenie 
strefy rekreacji i integracji 
mieszkańców sołectwa 
Rozalin poprzez zakup 
wyposażenia Domu 
Ludowego)    11 447,00          11 447,00     

Id: BED2A782-8D55-4F1F-B53C-BBA563E7A8A8. Podpisany Strona 2



8 926   Kultura fizyczna    58 100,00       58 100,00    
                      -

      

  92604  
Instytucje kultury 
fizycznej  58 100,00      58 100,00    

                      -
      

   0830 

wpływy z usług (sprzedaż 
wejść korty tenisowe -58 
100 zł)    58 100,00         58 100,00     

    Razem: 1 463 285,98    453 285,98 1 010 000,00 
§ 2. Zmniejsza się dochody budżetu miasta i gminy o kwotę 12 680 zł zgodnie z tabelą nr 2, w tym 

dochody bieżące -12 680 zł 

        Tabela Nr 2  
 w tym:  

Lp. Dział Rozdział Paragraf Źródła dochodów  Ogółem:   bieżące  majątkowe  

1 801   Oświata i wychowanie 12 680,00 12 680,00   -      
  80195  Pozostała działalność 12 680,00 12 680,00   -      

   0830 

wpływy z usług (dochody z 
tytułu wychowania 
przedszkolnego -P-5 ) 12 680,00 12 680,00   

    Razem: 12 680,00 12 680,00   -      
§ 3. Zwiększa się wydatki budżetu miasta i gminy o kwotę 1 641 845,98 zł zgodnie z tabelą nr 3, 

w tym: 
1) wydatki bieżące - 389 845,98 zł 
2) wydatki majątkowe - 1 252 000 zł 
      Tabela Nr 3  

Lp. Dział Rozdział Paragraf  Dotyczy:    K w o t a   
1 600   Transport i łączność               235 000,00    
  60016  Drogi publiczne gminne                 225 000,00    
    Wydatki majątkowe                 225 000,00    
    z tego  
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne                 225 000,00    

   6050 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(przebudowa dróg gminnych, w tym: ul. 
Środkowa Nowa Dęba- 40 000 zł, ul. Strażacka 
Nowa Dęba- 185 000 zł)                 225 000,00    

  60020  
Funkcjonowanie przystanków 
komunikacyjnych                 10 000,00    

    Wydatki bieżące                  10 000,00    
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych                  10 000,00    

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych                  10 000,00    

   4260 zakup energii                  10 000,00    
2 700   Gospodarka mieszkaniowa                  50 000,00    

  70007  
Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy                  50 000,00    

    Wydatki bieżące                  50 000,00    
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych                  50 000,00    

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych                  50 000,00    

   4300 zakup usług pozostałych                  50 000,00    
3 750   Administracja publiczna                  83 000,00    

Id: BED2A782-8D55-4F1F-B53C-BBA563E7A8A8. Podpisany Strona 3



  75023  
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)                  30 000,00    

    Wydatki bieżące                  30 000,00    
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych                  30 000,00    

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych                  30 000,00    

   4260 zakup energii                   20 000,00 
   4300 zakup usług pozostałych                 10 000,00    

  75085  
Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego                  23 000,00    

    Wydatki bieżące                  23 000,00    
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych                  23 000,00    
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane                  23 000,00    
   4010 wynagrodzenia osobowe pracowników                  23 000,00    
  75095  Pozostała działalność                  30 000,00    
    Wydatki bieżące                  30 000,00    
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych                  30 000,00    
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane                  30 000,00    

   4010 
wynagrodzenia osobowe pracowników 
(pr.interwencyjne, rob.publiczne)                  30 000,00    

4 754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa                  36 800,00    
  75412  Ochotnicze straże pożarne                  36 800,00    
    Wydatki bieżące                  36 800,00    
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych                  35 000,00    

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych                  35 000,00    

   4260 zakup energii                  20 000,00    
   4280 zakup usług  zdrowotnych                  15 000,00    
    2) dotacje na zadania bieżące                    1 800,00    

   2820 

dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom (OSP  Nowa Dęba)                    1 800,00    

5 851   Ochrona zdrowia                    8 945,98    
  85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi                    8 945,98    
    Wydatki bieżące                    8 945,98    
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych                    8 945,98    

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych                    8 945,98    

   4210 zakup materiałów i wyposażenia                    4 505,98    
   4220 zakup środków żywności  (Bezpieczna rodzina)                    4 440,00    

6 900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska                146 000,00    
  90013  Schroniska dla zwierząt                    9 000,00    
    Wydatki bieżące                    9 000,00    
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych                    9 000,00    

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych                    9 000,00    

   4210 
zakup materiałów i wyposażenia (torebki na 
odchody)                    9 000,00    

  90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg                  97 000,00    
    Wydatki bieżące                  50 000,00    

Id: BED2A782-8D55-4F1F-B53C-BBA563E7A8A8. Podpisany Strona 4



    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych                  50 000,00    

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych                  50 000,00    

   4260 zakup energii                  50 000,00    
    Wydatki majątkowe                  47 000,00    
    z tego  
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne                  47 000,00    

   6050 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(inwestycje oświetleniowe w mieście i gminie 
Nowa Dęba,w tym: Dębowa- 2 000 zł, 
Broniewskiego 35 000 zł, Siarkowa 10 000 
zł)                             47 000,00    

  90095  Pozostała działalność                  40 000,00    
    Wydatki bieżące                  40 000,00    
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych                  40 000,00    

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych                  40 000,00    

   4210 zakup materiałów i wyposażenia                   20 000,00    
   4300 zakup usług pozostałych                  20 000,00    

7 921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego            1 024 000,00    

  92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami                980 000,00    
    Wydatki majątkowe                980 000,00    
    z tego  
    1) dotacja na zadania inwestycyjne                980 000,00    

   6570 

 dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych                980 000,00    

  92195  Pozostała działalność                  44 000,00    
    Wydatki bieżące                  44 000,00    
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych                  44 000,00    

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych                  44 000,00    

   4210 

zakup materiałów i wyposażenia (Stworzenie 
strefy rekreacji i integracji mieszkańców 
sołectwa Rozalin poprzez zakup wyposażenia 
Domu Ludowego-24 000 zł, KGW - 20 000 zł)                  44 000,00    

8 926   Kultura fizyczna                   58 100,00    
  92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej                  58 100,00    
    Wydatki bieżące                  58 100,00    
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych                  58 100,00    

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych                  58 100,00    

   4400 

opłaty za administrowanie i czynsze za 
budynki,lokale i pomieszczenia garażowe 
(korty)                  58 100,00    

    Razem:            1 641 845,98    
§ 4. Zmniejsza się wydatki budżetu miasta i gminy o kwotę 191 240 zł, zgodnie z tabelą nr 4 , 

w tym  
wydatki bieżące - 191 240 zł 

      Tabela Nr 4  
Lp. Dział Rozdzia Paragra  Dotyczy:    K w o t a   

Id: BED2A782-8D55-4F1F-B53C-BBA563E7A8A8. Podpisany Strona 5



ł f 
1 600   Transport i łączność               185 000,00    
  60016  Drogi publiczne gminne               185 000,00    
    Wydatki bieżące               185 000,00    
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych               185 000,00    

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych               185 000,00    

   4270 
zakup usług remontowych (ul. Strażacka Nowa 
Dęba)               185 000,00    

2 754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa                   1 800,00    
  75412  Ochotnicze straże pożarne                   1 800,00    
    Wydatki bieżące                   1 800,00    
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych                   1 800,00    

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych                   1 800,00    

   4210 zakup materiałów i wyposażenia                   1 800,00    
3 851   Ochrona zdrowia                   4 440,00    
  85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi                   4 440,00    
    Wydatki bieżące                   4 440,00    
    z tego  
    1) dotacje na zadania bieżące                   4 440,00    

   2360 

dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielane w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego (zadania własne gminy z 
zakresu ochrony i promocji zdrowia)                   4 440,00    

    Razem:               191 240,00    
§ 5. Określa się zmianę dochodów i wydatków stanowiących szczególne zasady wykonywania 

budżetu gminy Nowa Dęba, wynikające z art. 181 ustawy z 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Zwiększa się dochody i wydatki w kwocie 4 505,98 zł, 
z opłat za zezwolenia wydawane na podstawie art.18 o i 18 oraz dochody określone w art.11 tej ustawy. 
Środki wykorzystane będą na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych. 
a) zwiększa się dochody w Dz.756 Rozdział 75618 Paragraf 0480 o kwotę 4 505,98 zł. 

Po zmianach plan dochodów wynosi 494 505,98 zł. 
b) zwiększa się wydatki w Dz. 851 Rozdział 85154 Paragraf 4210 o kwotę 4 505,98 zł. 

 Po zmianach plan wydatków wynosi 498 994,95 zł. 
§ 6. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Dęba. 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Damian Diektiarenko 

 
 

[1] Zmiana tekstu jednolitego ustawy została opublikowana w Dz.U. z 2023 r. poz. 572, 1463 

Id: BED2A782-8D55-4F1F-B53C-BBA563E7A8A8. Podpisany Strona 6



 
[2] Zmiana tekstu jednolitego ustawy została opublikowana w Dz.U. z 2023 r. poz. 1273 

Id: BED2A782-8D55-4F1F-B53C-BBA563E7A8A8. Podpisany Strona 7


	UCHWAŁA NR LXXIII/606/2023 RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE z dnia 4 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	lit. a w § 5
	lit. b w § 5

	§ 6
	§ 7


